



Kontaktperson
Samhällsbyggnadsavdelningen
Enheten för samhällsskydd och beredskap
Ludwig Jägerfall
010-224 14 43

Att: Malmö stad
Lina Ringberg

Bilaga Minnesanteckning

Närvarande tjänstepersonsbesöket, 9 november 2022

Malmö stad:

Lina Ringberg, stadsövergripande beredskapssamordnare
Ulf Nilsson, enhetschef säkerhet och beredskap
Per-Erik Ebbeståhl, direktör hållbarhetsavdelningen
Jenny Bengtsson, stadsövergripande beredskapssamordnare
Cecilia Fihn, stadsövergripande beredskapssamordnare
Caroline Möncke Almborg, stadsjurist
Alma Tabak, samordnare kriskommunikation

Länsstyrelsen Skåne:

Ludwig Jägerfall, beredskapshandläggare
Elin Nolin, beredskapshandläggare

Länsstyrelsen har, enligt förordning (2017:870) om länsstyrelsernas krisberedskap och uppgifter vid höjd beredskap genomfört uppföljning av Malmö stads arbete enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (hädanefter kallad LEH) samt tillhörande förordning (2006:637) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (hädanefter kallad FEH). I sitt stöd för att granska kommunens risk- och sårbarhetsanalys har Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) föreskrifter och allmänna råd om kommuners risk- och sårbarhetsanalyser (MSBFS 2015:5) använts. Länsstyrelsen har även följt upp *Överenskommelsen om kommunernas krisberedskap* mellan SKR och MSB (SKR 18/03101 MSB 2018–09779), *Överenskommelsen om kommunernas arbete med civilt försvar* mellan SKR och MSB



(SKR 18/01807 MSB 2018–05681) samt Länsstyrelsens policys, riktlinjer och vägledningar.

1. Övergripande om kommunens organisation

Malmö stad består av 14 förvaltningar; Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, fastighets- och gatukontoret, fritidsförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen, förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, kulturförvaltningen, miljöförvaltningen, serviceförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, stadskontoret samt stadsrevisionen.

De hel- och delägda kommunala bolagen är Parkeringsövervakning i Malmö AB, MKB fastighets AB, Minc i Sverige AB, Malmö stadsteater AB, Malmö Live Konsert-
hus AB, Malmö Leasing AB, Malmö kommuns Parkerings AB, Boplats Syd AB, Copenhagen Malmö Port AB, SYSAV AB, Medeon AB, Sydvatten AB, Kommunassurans Syd Försäkrings AB, Skånes Dansteater samt Malmö Opera och Musikteater AB.

Det strategiska samt samordningen av arbetet med krisberedskap och civilt försvar tillhör enheten för säkerhet och beredskap som i sin tur tillhör stadskontoret. Varje förvaltning har en egen beredskapssamordnare.

2. Risk- och sårbarhetsanalys (RSA)

Malmö stad har en risk- och sårbarhetsanalys som är rapporterad till Länsstyrelsen enligt MSBFS 2015:5.

Malmö stad använder metoden tre steg för ett robustare Malmö. Malmö stads förvaltningar har arbetat för att i steg 1 kartlägga åtaganden och konsekvenser som kan uppstå om åtagandena inte kan genomföras. Vidare kartläggs beroenden i förhållande till de åtaganden som bedömts samhällsviktiga samt vilka tillgängliga reservlösningar som finns om beroendet inte är tillgängligt. I steg 2 identifieras och analyseras oönskade händelser samt förmågan hos förvaltningar, bolag och förbund att genomföra sina åtaganden då dessa händelser inträffar. I steg 3 tas beslutsunderlag för förbättringsåtgärder fram. Detta görs utifrån analyserna som genomförts i de två tidigare stegen där det framkommer vilka de mest kritiska åtagandena, beroendena samt oönskade händelserna är.

Malmö stads risk- och sårbarhetsanalys innehåller de delar som lagstiftning och föreskrifter specificerar.



3. Styrdokument

Malmö stad har ett till Länsstyrelsen rapporterat och av kommunfullmäktige antaget styrdokument vilket benämns "Utvecklingsplan för Malmö stads arbete med krisberedskap och civilt försvar 2020-2023".

Styrdokumentet är stadsövergripande och riktar sig till Malmö stads nämnder, bolag och förbund. Genom dokumentet förtydligas inriktningar, mål och ansvarsfördelning under perioden 2020-2023.

Styrdokumentet innehåller de delar som specificeras i överenskommelsen om kommunernas krisberedskap. Det är tydligt och ingående.

4. Plan för hantering av extraordinära händelser

Malmö stad har en till Länsstyrelsen rapporterad plan för hantering av extraordinära händelser benämnd "Central krisledningsplan för Malmö stad". Planen är beslutad av stadsdirektör.

Varje förvaltning, bolag och förbund ansvarar för att ha en egen fungerande krisledningsorganisation. Staden kan etablera en central krisledning vars huvudsakliga uppgift är att ge stadens förvaltningar, bolag och förbund stöd i form av samordning och ledning.

Planen innehåller de delar som överenskommelsen om kommunernas krisberedskap specificerar.

5. Krigsorganisation och dess bemanning

Malmö stad har påbörjat arbetet med krigsorganisationen och dess bemanning.

Krigsorganisationen kommer bygga på ordinarie organisation och ledningssystem med de tillkommande uppgifterna under höjd beredskap.

Staden har genomfört en disponibilitetskontroll hos Plikt- och prövningsverket.

Kompetenshöjande insatser mot politik och kommunledning har genomförts inom totalförsvar och höjd beredskap.



6. Övrig planering

Malmö stad har planer för specifika händelser, exempelvis har staden tagit fram en skyfallsplan.

Det finns en krisledningsnämnd och ett tillhörande reglemente finns framtaget.

Malmö stad har en övnings- och utbildningsplan som är beslutad av stadsdirektören. Planen följs upp och revideras årligen.

Malmö stad har en samordnare för krisstöd i förberedande fas (civilsamhällessamverkan, utbildning, övning etc) samt samordnare krisstöd i beredskap (SKIB) som en av de stadsövergripande beredskapsfunktionerna.

Malmö stad har ett löpande arbete med kontinuitetsplanering som en del av RSA-processen. Varje förvaltning har ett ansvar att bedriva ett arbete med kontinuitetsplanering inom ramen för sin egen verksamhet.

7. Geografiskt områdesansvar

Malmö stad samverkar med kommuner och andra aktörer utanför det geografiska området. Det finns en etablerad samverkan med Lunds kommun, Helsingborgs stad och Kristianstad kommun. Vidare finns en lokal TiB-samverkan etablerad i staden som regelbundet utbyter lägesbilder med varandra.

Staden har god samverkan med hel- och delägda bolag samt förbund både inför och under händelse.

Malmö stad kan stå värd för en lokal inriktnings- och samordningsfunktion (ISF).

Det stadsövergripande anpassade ledningsstödet tar fram stadsövergripande lägesbilder.

Den centrala krisledningen består av en kommunikationsfunktion och det är den funktionen som samordnar och leder stadens kriskommunikation internt och externt. Det finns en särskild kriskommunikationsplan framtagen som beskriver organisationen och vilka principer kriskommunikationen utgår från vid oönskade händelser och förtroendekriser.

Kommunstyrelsen samordnar, med stöd av ordinarie ledningssystem och organisation, stadens verksamhet under höjd beredskap.



8. Utbildning och övning

Enligt Malmö stads övnings- och utbildningsplan ska kommunen öva och utbilda i den omfattning som överenskommelsen om kommunernas krisberedskap anger.

Övningarna och utbildningarna har koppling till det analysarbete och de åtgärdsbehov som framkommer i risk- och sårbarhetsanalysen.

Malmö stad använder metoden After Action Review (AAR) för utvärdering av händelser eller övningar. Staden har två inplanerade utbildningstillfällen i AAR.

Tjänstepersoner med ansvar för samordningen av övnings- och utbildningsverksamheten känner sig trygga i att förtroendevalda och anställda fått och får den utbildning och övning som behövs för att kunna lösa sina uppgifter vid kriser och oönskade händelser.

Staden deltar på Länsstyrelsens regelbundna samverkansövningar när tillfälle ges.

Kommunledningen har utbildats i höjd beredskap och totalförsvaret.

På grund av covid-19 har en del av de planerade utbildningarna och övningarna flyttats fram. Det är förståeligt och hanteringen av pandemin kan ses som en "skarp övning".

9. Rapportering

Malmö stad har rutiner för att rapportera förberedelser och vidtagna åtgärder till Länsstyrelsen.

I staden finns det ett antal rakelenheter och användare i WIS. Malmö stads stadsövergripande beredskapsfunktioner samt vissa mer tidskritiska centrala jourer/beredskapsfunktioner har Rakel.

Utöver att staden har en tjänsteperson i beredskap finns även en kommunikator i beredskap, en beslutsfattare i beredskap och en krisstödsperson i beredskap.

Malmö stad har tagit emot och kan använda Signe.

10. Statlig ersättning

Malmö stad verkar använda den statliga ersättningen i enlighet med anvisningarna och MSBs fördelningsprinciper. Ersättningen används till lönekostnader och är ett komplement till stadens egen finansiering av arbetet med krisberedskap och civilt försvar.



Staden har inga sparade medel och behöver således inte rapportera in någon plan för sparande.